‘

1

DOM nº 1693, ano 45, de 08 de novembro de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0462/2023
Processo Nº: 0633/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: Contratação de serviços de confecção de
calçados para o musical: Onde a Pedra se Torna Pão,
com os usuários do SCFV, para apresentação na Rota
Cultural Raízes do Brejo 2023 em Dona Inês/PB, em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 08 de novembro de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0052/2023
Processo Nº: 0644/2023
Registro CGM Nº: 23-00563-7

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 22 de

novembro de 2023 às 09:00 horas, tendo como
objetivo: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(ELETRODOMÉSTICOS, UTENSÍLIOS E MOBILIÁRIO EM
GERAL) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
PARA O ANO LETIVO DE 2023. A reunião ocorrerá no
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP:
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações na sala
da CPL

DONA INÊS, 08 de novembro de 2023.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0460/2023
Processo Nº: 0651/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: AQUISIÇÃO DE CORREIA DO CARRO DE
IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA EPSON 365 DA
ESCOLA MUNICIPAL DRº JOSÉ DE MELO., em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 08 de novembro de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0441/2023
Processo Nº: 0623/2023
Registro CGM Nº: 23-00562-9

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado

‘

2

DOM nº 1693, ano 45, de 08 de novembro de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0441/2023, que
objetiva: Contratação de serviços de cobertura, produção
audiovisual e fotográfica do musical: Onde a Pedra se Torna
Pão, com os usuários do SCFV para apresentação na Rota
Cultural Raízes do Brejo 2023 em Dona
Inês/PB; RATIFICO o correspondente procedimento do seu
objeto a LUCAS MONTEIRO BEZERRA - R$ 3.900,00.

DONA INÊS, 08 de novembro de 2023.

JOANA DARC DE LIMA FELICIO
SECRETÁRIA

Obs: via física original assinada.